**VIRUM DIGNUM MORTÆ.** Benadad regem Syriæ, qui reus erat mortis tum ob continuum odium et bellum contra Israëlitas, tum præcipue ob blasphemiam, quâ dixit me esse Deum montium, non vallium; hæc enim validè Deum irritavit, ut patet v. 28. Ita Hebrei, Rupert., Lyran., Dion. et alii.

**ERIT ANIMA TUA PRO ANIMA EJUS.** Occideris pro Benadad, quem occidere debuisti.

**ET POPULUS TUUS PRO POPULO EJUS OCCIDETUR** pro Syris Benadad subjectis, quos occidere debuit. Ita reipsa contigit, ut audiemus cap. ult.

Est hoc exemplum neglectæ justitiae, justæ vindictæ notandum, altèque infigidendum mentibus regum et judicium: *Homicida es, eò quod hostem dimiseris*, ait S. Chrysost. loco citato. (Corn. à Lap.)

Ce roi de Syrie était véritablement la figure du démon. L'un était l'ennemi visible des Israélites, et l'autre est d'une manière invisible

**VERS. 43.—REVERSUS IGITUR EST REX ISRAEL IN DOMUM SUAM, AUDIRE CONTEMNENS.** Delirum fortassè, atque insanum judicarat prophetam, delirus ipse atque insanus Achab; et quasi verba forent à sano sensu vacua, audire non luit, id est, eo loco habuit ac si non audiisset. Quare ac si nihil jam superesset negotii, et res esset cum Syro honestè utiliterque composita, reversus est domum, neque præter datam ab Benadad fidem de servando fœdere, cautionem aliam accepit.

**ET FURIBUNDUS VENIT IN SAMARIAM.** Qui lætus redire debuit de victoriâ, et grato in omnes, atque hilari vultu, furoris redit, et insanæ plenus, ut magis illum victum ab imbelli hoste, quam de hoste potentissimo victorem putares. Vox una tantum prophetæ, id est, Dei, qui per prophetam alloquebatur, omne turbavit gaudium, quod capi de victoriâ debuit, et frumentum ademit, quem captat animus maximè sollicitus et molestus. Quod accidit quotidie his qui violatâ fide ac religione ea consequuntur, quæ hominum opinione maxima censentur. Quorum Deus vim omnem adimit, posset aut exhilarare animum, aut gloriam conciliare novam, aut antiquam augere.

Josephus lib. 8 Antiq. cap. 8, sic exarsisse dicit Achab, ut statim jusserrit in vineula compendi prophetam, quod tradit Historia Scholastica, Dionysius et Hugo. Neque hoc mihi videtur abs re, tum quia idem fecerunt sub hoc tempus alli reges, ut Asa lib. 2 Paralipomenon cap. 16, vers. 10; et Baasa supra cap. 16, vers. 7, qui propter vaticinium non dissimile prophetam occidit. Et ipse Achab hoc

celui de tous les Chrétiens. Comme ce premier feignait de se vouloir réconcilier avec le peuple de Dieu, quoiqu'il n'eût effectivement que la haine dans le cœur, ce dernier aussi affecte souvent de flatter les âmes par de fausses espérances des biens temporals et d'une fortune passagère. Mais de même que la fin de toutes ces belles promesses de Bénadad, fut que non seulement il ne tint aucune parole au roi d'Israël, et lui refusa les villes qu'il lui avait enlevées, mais que, dans la guerre qu'ils eurent ensuite, il donna un ordre formel contre sa personne, voulant le faire tuer par ses officiers, ainsi la fin ordinaire de toutes les espérances dont le roi du siècle amuse ceux qui le suivent, est la perte de leur salut. Heureux sont ceux qui savent mieux profiter des salutaires avertissements que leur donnent sur ce sujet leurs pasteurs, que ne fit ce prince impie, lorsqu'au lieu d'écouter avec une humble frayeur la menace que lui faisait le prophète de la part de Dieu, il méprisa ce qu'il lui disait, et s'en retourna plein de fureur dans Marie. (Sacy.)